
)
!ij r Bil' ' f '! 1 'U 1 1 I )J i i U ' Jř jy ivui0fm-- t' 4

Zdraví vyst

Až do řícdávnu míbí vida n tu
že hloubku tiíkolika net iietlii
Je hriiiiíeí za kterou zářivé vlny
svílelné proniknout nemohou

Pímo dokázány ntpy svítlu v

hloubce im} Uttl metni li lo poku-

sem 1 1'ť'rseiiovým jenž v záli-

vu iieupohkém na eílliviii disku
tolourriifíckoii zachytil ve hloube

10 melrťi pií pilhodíiiné cpoi-e- r

obraz k vít la —deka jevila íe- -

ky infiinyxliiíky u ťimriénllty uh
fUeké
"A není 'Mnť podpory vlúdoJ

pnil ilál "IVimkfiirter eltuinř"
kl"rCiž ly molihi opruvdu pouioeí

náčiní oHudnlkíím poznaňMkýiíJ
O-b-

vil'Ul vo nepřátelské jím eelou

IIIHSHOII JÍVOU lM''lief nimi vů-

bec ci mít i I ciieririctfísí když

bylí zuíVní viíeobeeoýiii boyli'i

tem uiuí vmc ypiiiilílí a uchýlili

í
10" Ai (' éiié

' ' zdra V iko bok" í'lo'
Ivhy někdy leba
éjte lále po ruce

pru VÍ í'drio iiďte príloví a miíl'

lomu Iwlo je zdráv ' t zujte i

bylo ji' pM"l 'i'ti-zpci'íi- l

lidu zdeavi li

lil IV ' ' ll
mi úpinl Nejsbibší nechávají lelnč écinání Hlouběji už neby-

'i wr
%

w iiHxiioíloViili li stávají v klovan

IL V JC- -r
4'f

ti
RODINNÉ LÉKY!

liiliobil II lljlioha

jen mi j i st fni řadu

Abychom vá-- i alespoň h

léky easeni vyzkoušené I zkoniku

h jo b cell ělyii a Itni-- a každý z ni

Xeni možno jedním lékem )''iii všeelnio

1 on lo

deh
neline' i

nčkiililo cznámili 'iiciioji'iiic
zib- - n i li"!ii jn i

lo le ipdtáll působeni clieiuieky

účinných paprsků Tím není i

ceno že by jiné odrody paprsku
spektra sluneéiíího do hliibiu ne

pronikaly - pní ví očí žívoéielni

léchlo ioiičín tomu niisvídčiijí
Soudíuu' že na duí mořském

působí paprsky zelené u to z lo

ho poněvadž oči hliibumořskýeli
raku a či rvfi mají v sobi rudé
barvivo které má za úkol polil
eovnt světlo ledy svitlo doplňu-

jící (komplementární) barvy zile
in'' Tomu dále nasvédíiije íiiten- -

iviiě riiib' riidolinčdé a ornniivé
zlulé biu vení značné éásli lani ži

jících ryb raku iHtuokožeú a j
a lo té příčiny uhy byly pro

četllé sé Jicpřlítel' neviditelny
( Id čeho však pochází tolo cle-

né svitlo' (Id slunce' Tu třeba

pozorovat rozšíření květeny pod
mořské pozorování tu ukazují že

i od chaluh konč í v ji- !é hloubce

li lollto hloubkou však objevuji'
se nová llora nádherné lloridey
jejichž pni pórové a růžové l ialo

é rozvětvení pokrývá hlubší dno
mořské jejich barvivo ohilobné

zelenému eldorolvlii našich rusllin

Severíiv Životní balsám

fč

!

4
J

♦I
:8

Severův Balsám pro plíce
11' t i 'i I

ií i
nu

'

niv

r' hi in' i ii

r li li il i fi- -l

'llli-l- íl lili'
I ! j i i' :i

liji II II l II

!i t ll il

I rii'

ví-l-

' lil ii' 0

Severův Silite! ledvin a jater
h 'i

Severův Gotharctaký olej
ii i lí (nu c li i tli liiíitneiil

ii ii :i ili Ilill lili h lil ' II II ll

hhi mho 11 Ii In i Ii IiiIiIh li

l li l -- i il i ll ll llii'ler

11

téíšíllli ( !) IMV Sloviuié povod-

ní "

Toť ťiktii která zjišťuj' Né

liiee sáto toť obraz který kresli

Nniee sám Ncbyl-l- i plíval in o

ilobitelný dříve a rychleji bylo to

Ivou příčin o nichž jsou histo-

rikové za jedno první příčinou

ici že slovanský kmen luk boha-

tý inteligencí odvahou kultu

i (mi byl vždy chudý pi níži a ú

ioniiiii driilmu pí íéinoii bylo h1

kmen slovanský byl vždy rozští-icl- l

dl Ú saje vlast o í tílo a pťolé

iije vlastní svíjí krev

Avšak za lnulo iiiassmi ohrom

umí pnklilčiljí "Times" cílo

vaué Liiiizaiíciiin — bez kázné a

hitu vrustá den za iliiciu hlín

liiissy KÍíaiitslí kti ráž záhy bu-

le nejbubatší ii nejlépe Koiyauiso

Minou z celého svítá inassu

lato už pod nešidil svou přejme
ihrniiiiié lo iiiuoství Slovanstva

jež nemělo nikdy hlavy což

lokáže iž lnutí zbilo své nu vá-

ni na niž in kývalo nikdy licí j''U

rnek jakéž niové plodí ! o

lokáže až V jedno řečišti uvede

in hutný proud i už ho hude řídi
i pevnou n jistou rukou svojí !"

A Imiizaiuie končí piulvčsl
'TíiiicmV' vhisliií předpovídi:
"Známo jest htnišlivé slovo

lenlera : "Slované zaujímali vždy
více místa mi zemi nežli v histo-

rii " Filosof leiitoiiský ironcsl

oud svůj trochu brzy Historie
i llerdře nestojí s námi a na

stránkách její hnilou )isá-t-

řádky jež hiuloil nejMlnejším

iciiKiitini stránek věerejsieli ! "

Tak hleděli ve hVancii nu Slo-

vanstvo dávno před válkou u my

lues neináiiii' příčiny o nIuviiou

liiuloneiiost Slovanstva a hlavu?

i budoucnost našeho národa po- -

hybnosti !

nllli-l- ll

li 'I II

Im i 'i Ii h in

ii!l ii

Vl'l lil

i I i

ii i

i

i'3

in

c
i
i
" 1
'-
-

"-
-

"i
!+
i

t
Cf
í
f
t

'&+

"2

it

i
íf
r

%

Severův Reyulátor

fcOŽMACH SLOVANSTVA K

ZÁPADU

publicista friiiicoiizuký

H liiizunnc ii v'í'Juíl v říjnu r
v 'MmIíiiii" úvodník kťrýí

podáváme skorém (heilovní Niko-

li hn pfílny i vn chvílí kdy i lee

kťi A mysl éká v Americe kHá
korem v mlomylnol u chtíhi

by Ml' Hlllířití H Hiikoiki 10 H klIZ

don ikurm cenu jet nit mi

lihy vprtiíla všechny I ty

mysle vím cizinec byť spřáť f

mého víru pozorovatele nánieho

chladným prozíriíiiím a nikoliv

ukvapeným iiinU"iiíiii víru bran

eouzuv í IJrítíív v rozmach

v jflio im'I)iIIhiIimmi m'

Jll V j''llO
- II tluk jichž nic a

drželi nemůže

NI Lauzanne píše upírají' svííj

iiilzoi' libném iiiikIíi'I((iii íTituesi

no i ohavami iiíineckými :

"Omiílc každou inhíloM kw

minkem — pravil Míchclei : ncj

dwblléjší Z lliell bllde ji dlinil sllilil

materiálem pro historií"
"Nuže označme ledy křeiiiúi

kciu r á v h I v Viléma 11 v 1'oWui

Označme ji lichoť mluvi li dnes

k obrazotvornosti naší zítra lnuli

Hllliviti k historii Ve staré té ci

flldellc polinnuké kile nezbývá

skutečné nežli ličíolik trosek z

polské minulosti místa nímerký
nVar navštívil budovy zcela no

vť' viih"'l na lirailhái'li nad mí

stelu violinou korunu loln'iiol

Icrnu jeŠlí zcela Nvřýí a ukládal

li In Vil svou k spánku p"l porty

rovýuii Nloiipy pahiri' ješlí Z'ii
bčloilíkčlio A jako AiiKUIu

jenž shledal líhu zbudovaný z i

lid a z kaiiH-ii- í a ji nž ho opouští"-
-

zbudovaný z nirainorii mohl i V i

létu II zvolali : "Kjhlf moje li

lo!"
Avšak 111'hyhná facada domu

jest ničím a život jenž se za ní

rozvíjí nčííni jiným! Ilylo tak ilo

hře vhlčti v oni'ii večer kdy
eí--

zvedaje k retinu svým svííj pohár
z éeského křišťálu naplii'ný až po

okraj vínem německým připíjH

vtfíe "zoři jež hc zvnlá nad sta-

robylým iněNtem díky oteovsk'

pééi Uolienzolleru" Temná hon--

lilasň odpověděla mu z vem'í :

hyy to davy jež hněvem zuhrno-val-

polsité jetloueí hy

složili hold panovníku Souéie-in- "

viehriec Htarýck jvvolt hoiiřilu ni i

cemi novými n rozmaeh ten prora-

zil í híIiiv kordoji Mlieejní

Hyl eelý Nymhol v tomto rozinu

clm 1'ochopímc ho lép('' Steine i

krÚNiiou historickou studii kte

vouž věnoval tyto dny "Time-- "

— "Zápasu mezi Plovnnstvnn a

fiermánstvem" kterýž rozvíjí se

ji? od mnohých veku

Tíhíís let tomu kdy jiný eísnř

západu flitěl zastaviti proud kte

rýž valil se ze tUmlených ntcpí vý-

chodu k aluiKČním pláním jilm
IVouiknuv k Franky vými až U

břehům Dunaje Karel Veliký tu

vztýčil hráz a prohlásil: 'Trou i

dál w nerozleje!" A Slovanstvo

iliíve než vyehlydla mrtvolu Kar

la Velikého přililo se přes hnu'
Jediné na počátku století po

hlciliíího kmen ťutouký tvořil je
Kté hra a ejhle hráz den za dnem

Severův Krvečistitelii nich však červené irodoťvli u '''{

lnu ínu H

iiuii

! Iči li i i líni lili

Pi l ii li liri l II '

In ma

Cena člii +IOO

lu I i i i vyiáHv linlv

i i un ii- n e I:ir in-
i

Cenu lélui Ť i

iiizuji ži jxui opčl jako oni živo--ichov-
é

přispiisobeny na papriky
'clené toho hy se zdálo vychá-

zet na jevo že jsou to paprsky
sluneční ně o pronikání zelenýcl

paprsku spektra slunečného t ob-

vyklými pokusy v těchto hloub
káeh (asi linu ni přesvědčili ne

může Ale hlubiny mořské ninjí

1'išle si o úplný seznaní S('vi-rovýe- léku c zda rina Se- -

Verovy léky joll llíl skLlď- Ve šeeh lékárillíeb Kde je
liclze Koupili pošleliU' přililo Plejte sc však illive 11 Vlis

v lékárnách Žádejte vyslov lič jen Severiny lid

ii

i)
13

a'

jente jme světlo nez jen svetbi
neb iiáhrazkvinilejť' naposluneční — svitlo které vydávají

živočichové hliibokonioíšt í Zá- -

v tichých noplavv svitla kleli F SEVERA COwcích tropických pokrývají moře

e v

vetu jejž vysiluji tajemné iiiuiu t

ny a jejichž zařízení ♦púsobovnné CEDAR RAPIDS IA
millionv hvizdvšú ileiioveú sví

lících mořských červu Aepií ati
3 TAJ O MOŘSKÝCH HLUBIN — žádná ntii nejsmilejší obriizo

tvornost si nedovede představit
met rit druhý' slil váží 'Já U

jLf

tloiiŇlku i cent imel ru )o Inlioto

'lít ii střelilo se až nu dva metry
blízka a liaillii'lli'l i# ka jej ní

velmi dolu e za prsní kyrys pro
veif ko i jako přcnoMiú stínu zvbí

ič ve ski liialéin území a v ziiné

ly pro silný mní nelze dilati

zákopy 'ýrobní cena

jes nyní +200 ve velkém by vý- -

roba hýlu asi o )k procent b'V- -

i 'jsí- -

ii(iol zutím zdokonalil svni vyna-

lez jenž skýtá ochrany i když vý- -

třel je zcela z blízka Uyl však

lMrálc tčžši 17 kv' tloušťka 11

tlil a proto se opět nehodil Ko

lieéné jřředložil nrjnovíjHÍ Atíly

I den váží pouze 17 kir a výdrži
vstřel z iiiaiiliclicrovky mt 1011

oilila!eflii In me zevní liehvU

Neprostřelittlný Štít — vy na

lezl řecký inženýr Athiiiuis la

nopol jenž již r l!i(:i předložil
svůj vynález Tento první jeho
štít vydržel z malinehcrovky na

100 iiietiů vzdálenosti ale li't bliž
ší vzdálenost byl pm-ítřcle- In

mírný žádné ftopy kulky i kdy

lopadlo několik inu za sebou na

oléž místo I 'liáno ze se hodí

I ti A

jsíiss r n prsvB ni i

mm y to -mm I j

Tajemství života ve velkých
iiluhináeh mořských je vědé naší

!o ud málo známo Až do nedávi-

li pokládány byly veliké hloubky
a nespťiMobilc pro živoucí byto-t- i

neproniknutelná tma ledový
hlad nesmírný tlak spoust vod

lích vedly k úsudku že v téchte

'oiičináeh života být ncinňže 'i

aiinotiiý olinunný' tlak vodní tomu

uisvéiléovul tcplomér vyzkouše

lý na tlak Háll kilogramů na čtve-

rečný pulec byl vytažen z hloub

ky 7'KH) metrů úplní rozmačkán

i!h výpočtu Wyvilhi Thoiusoua

v bbuhci' 1IMKI metrů tlak tak

uoeiiý že rovná se váze dvaceti

lokomotiv z nichž každá táhne

dlouhý v luk viiKonň naložených

železnými kolejnicemi Tlak ten

'o je tak veliký Že zabraňuje
'mrznutí vod studení jšich než —

I st Celsia tedy tak Mudeuých
5e by voda tile našich zkušenost

mísila se zmínit v l Aby se

mínila v led musila by se roz

áhmoit čemuž právi tluk vnilnieh

poust íui hranuje A pň-- v téeh

o iUa- - !iýrh končinách jsou by to

učinili okamžitou zásilku

A % ii m imi mm m mi '

I NW

KILEOLDSMO

kara BUÍCK

e hroutí vio n více! (M čtyii
eett let toť zápas krok za kro

lem Polsko přemožené rozena
ité vymazané mapy svéta jen
ilnťs inoeiiíjní než iiejsilnejsi

jeliský Mát Nvřtu a ono tvoří jo v

ní vlnu přívalu jehož konce jiu
neilohleilny

V roee 17-- ' hneil po svém i

tézství mul KrHiieií prusko v

stoupilo prti jui(ku polskému

tuif Milu že im všech ikoláeh vý

elioiluíeh provincii jehu nemí t

ttiitlt jdykcm ojuávuéiiým I

jsitéji náhlo na pftdu Muřiujie v

vbistočuí jjl A pak sáhla i ia

ibmáeí krby polákňvi ká - il

Ithliélllll by uili ilíti inndtiti -- ť

jasknii předkův nakáalo by v

spih ii h tt M hAiich tubu ilo e p )

ky to vše é to ti n i

leopotixiii třilný juko v

jen ilťhet slámy jimi rh' e 4

krýtl pidUuu piUttlem upiHile

i ti živoucí o jejichž dýcháni a
! iváuí procení výtuíny látek m

í námi ani pnbwby pmtívudi
'dubin tích nedostávají se nikdy
Uivé b riikuii badatehivýeb fe

i iich všecka třb"nn poiUtattt jest
i 'iisiiusobi na žiti pud obrovským

OUlsmubik kúr pro 5 eaob

OUlmiuitnle kára pro 7 onob
i'lakem voduiat když dostrtiiun ki

$1105 F 0 15

"$1345 K 0 li

$1020 r 0 H

$ m r o r

vn-- kira ímuUI I 13

j v sitieb mnihikfu bbďiii jsou tká
j ní jejieb ruttrliátiy vnitřili pim f
i skle l ie bet iiVwU mrtvu Uebof é
ínkmil pii'1 ute nu i4 piWibitB
i tlak v nimi ííU jsou ipú-ubi- hv 5

B
íjtluavMjl m plyny niavfeiu v ic

kittoi'cb jvph lil M štváeH bit !

I nik HiiíhiViiii r ivbiemi ttu
aby unikly prN Hhmb'm ma j

The Uan liWit-T- ypo 44

The rralitlun that yuu havc (md your iilral

yuuf fint rivlo in w OlJuuWlo liíght

The Ure aiul Mruko uitncmlon of ho

motor are -- ! x 4- - inchcs—lho wcíght
if the car Icw tlun sSoo KiunJ

hlce f u l fivtury #1195

DcmotutrJtlon t{ your own limo

I

V r broli UlteiobulHH Ut

mil Iribuuy miíuiviiy fa t

rvU llílHťrM nliVVtttehtM V

rhotlith pruki( íHfltid w i

tluil ibiil k leít i v V bio b

píUlfhiHl tv pruská iis!
0uMV V ř htl "Trunk''

!r 3?iii(iigH avrí jit tiitiku
i itil plyo I wji píUtj !ovíi
kť {mkrVvi jil

Aic-h-

♦p '

vhmU tiimvfkíkts nýbii ♦

nrwnl tn wk4 l i U rňirtýib

cO
hí nikdy jMÍum piuorovHt jejich
'řiuit Jchu ndiniiik v kltibniicb

ÍUHMskýeh Jam íuikálAnl h$

Pírvhl i piiti Ani iiťpi imi

t ukonitl klfNl nAn U

{ vjl Mktiy nA-- l

bř t uvv JÍJ 'íwČh Ihisí id í

Ív!t4ud V tuajl ii
Xhll 'jkh V bboibkivh mořV''eH

bít sřtl JM tWt! t l

I ft jklni #dřJ pfiehiilf Tf
[iAik i

WILBER IMEDRASKA

~mm a mmm mmm M mm mmm M mm mm mmm mm mmm imum mmm wmm mmm mm mmm mum mmm mm mm mmm MBBaiMM
Ui)r( ilkutli % rtJ tbvkvibl


